ffi
tV*

â,$:.1aÊffi-.;

^ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAI Or NIrÀCNMBIRA

Ofício n.o 0S l2}1t

MACAMBTRA, 29 de JANETRO de 2018

Assunto: Encaminha dectaração de publicação do RGF 30 euadrimestre de 2011.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao art- 38, inciso XIV da Portaria lnterministerial GGU/MF/MP
50712011' encaminhamos a Declaração de Publicação do Relatório de Gestão Fiscal da
câmara Municipal de MACAMBIRA, relativa ao terceiro quadrimestre do ano de 2afi.

Atenciosamente

PEDRO DOS
PRESIDENTE

CPF: 15,4.362.505-30

Exmo. Sr.
Dr. ULICES DE ANDRADE FTLHO
DD. conserheiro presidente do Tribunal de Gontas do EstadoAracaju/SE

ffirk
íhf,i

:,,p,;3illd#4-:;

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAMBIRA

DECLARAçÃO DE PUBLIGAÇÃO OO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Declaro, sob as penas da Lei, que os Relatórios de Gestão Fiscal desse Poder

Legislativo do Município de Macambira, relativo ao tercêiro quadrimestre do ano de

2017, foi publicado com afixação no mural de avisos desta Câmara, em atendimento aos

requisitos dispostos nos art. 54, 55 e 63, inciso ll, alínea ub", da Lei Complementar no 101,

de 04 de maio de 2000.

MACAMBIRA/SE, 29 de JANEIRO de 20Í8

PE
PRESIDENTE

CPF: 154.362.505-30

--vE+ <Mt s<iIl-u> <lll.{r> <lll-Í/ <MN.D <Mt-> <MEI} <M&-ê. <Hn-& -Wb
lot^.L

(ÚLTrM(m

u ll8t89
(')

0,00

41,162,t9

4 I 762.19

4,00

í t.4t4,à0

4t.484,i0

0,0J

47.r90í5

41 .290,45

0,00

-ta.tú2,61

44.262,63

0,00

4ó.970,!l

4ó.970,5Ii

0,0ú

41.6*,74

41.656,14

0,00

,ü.13t.ó{

t}8.538-áÍ

0,00

5?.195.§r

57.295.5t

0,ú0

41,911,In

41,911,09

0,00

3t.§Jt ú0

38.518.ó0

0.00

!,í.71§,01

54.715,0 I

0.00

ar.l.il60

60.Í)44.6fl

§óú,a7ú,t7

56ó,47ó.i7

0.00

0.ü)

0,0o

0.00

u.00

0.00

0.ú0

41,290,45 t4.ró2.úJ ,tô.r70.5[ 17.6*,11 -1t.538,óu 57.2955t 4?.91?,ÍR "tt.sJt,60 54.7r§,01 ó0.041.ó0 3ór.47ú.t7{t.7ó2,19 4t.4td80

6rú

5,7t)!/.

5,4{o/,

c,iM.ATÀ TIUNICI?AI DE MACAMBIL\
RELATóRIO D! GISTÀO FI§CAL

Ütrf,TON§TRA.TIVO DA DESIESA COM Pf,S§OAI,
ORÇAMÊNTOS FTSCAL E DÀ SEGL'N.IDAI'E SOCI,ÀL

PERIODO DE SETEMBRO A DEZEMBNO 2(]I?

AN8X0 I M,

Dl§rr§A COM PI§§O^L
mFl§Ix

trsro§ À rÁc t
HOCBSSADOST

DESIA§A ltuTA coM PES§oAL (l)

Pcrloxl Ati\t

Paúsúl Iilúivo e Pônrioniss

Offir &sprs8s d€ F6ut @m le&tirir4iô (§ l' do üt, )ü d! LI.I)

DEI§PE§À§ NÀo COMIUIÂDA-§ G l' do rrt. le ds LnFl (11)

lndêniaçôer por Drmi!.ôo e lEantiws à Dcothsáo Votuntriria

DÉsGd!§ dc D.çkàu Juúicül

D€§pcN dE Ercrcicbt ÁdsistJ

IEtivo! c PçNionhE! com Rcculor ViEulad6

DES}E§A LTQIÍIDA COM IE§§OAI, -(r- rÍ) 0.00

I'ESTE§À TOTÀL COM
'ESSOAL.

I}T? r +lll
D^NCL vÀIÍln

TE('EITA CORNTNTE - nct, 74.754. 7t
.^ A NCL

PEN.Cf,NTU.I.L APLI(]§'O COM FESSOAI, o , (vt) - (Mv.,ar00

LIMITE {Vl) (iuiso !, lÍ r lll, url. l0 d, LRF) ú55.113,78

(0,95 x VI) (pságúfo úlio do §1, 2l d. LRF) r12.519,59

LIMITE DB ÀLERTA (vm) -(0,etr r l,ry) (Eiro tr do ll" ú ú. J9 ds LRI) 769.?JJ,40

FON'rB: SilEnu IJnidMs Rclponrówl MUNICIPAÍ, DII MAC^MBIRA>, Lret d§§ori!!õo <2910I/:0I8>.

irúqidftúlÉldlql|k {6i6c!!ei!!c6rd !úeleecfu!áÉ
cxclüdos.

0,00

0,00

a"l.Y*,' *.t L*á il.-^ 6,;*ú(M
PEDRO DOS

PRESIDENTE

ROBERTA NAS(:IMENTO I»S SANTOS
FÍNANCEIRO

ERIVELTON SAIBEL
CONTROLE NTERNO

ISABELA TETX.EIRA

CONIADORA N.8.('77

Anexo Í . Pessoal - Ultirno P{1ina í de 3

df>

cÀMARA MUNICIPAL DI] MAcÂMBIR.A
RELATÓRIO DÊ OESTÀO NLSCAL

Uf,MONSTNATIVO I,A T'T§PONIBILII'AI'i DO CAIXA E DO§ RÍ,STOS A PAGAN
ORÇAMENTOS FISCAI, E DA SECURIDADE S(TIAL

P[RiODO DE SETEMBRO A r,T]ZEMBRO ]OI 7

- ANEXO 5 orl.

rr8sTlN^ÇÀo DE tEcUR§OS

TOTAL D'O§ nECUnSOS vtNCULÀÍrO§ (t)

TOTAI, DOS NECURSOS

TOTAL +

FONTE: Sisreu lJnidade Rcsponsárel

PEDRO

MUNÍCIPAL DE MÂCAMBtR.A/, Drta da omiscilo <29lOll2018>.

cRcisE N" 8.077

{ht t: u* L Lu"E
ROBERTA NASCIMENTO DOS SANTOS

,t"/*À*

EMPNNHOS NÂO
LTQUtDAD(,S

CA,NCELADO§ (NÁO
Ll§cBrro§ PoI
rNEUftcÍüNclA
FINANCEIRAI

0,00

14.570,01

I4.570,01

FINANCEIRO

$,*/^(M
ERTWLTON §AIBEI,

CONTROLü INTERNO

DISPONIIILIDÀDI DE
c Ix^

Eotur r Prgrr
E4otLrdor c Nle

Lftadrdc.tc
erGrdskú Aúrrl0rB

Rotu r Prger L§rhdor c Nto t.g6

Do lrmÍcirr
DGmrh Obrltlfiq

FhftÊlrgDc lt$lctot
Anltrlofta

I'I§PONIEILII}AI'E IIE
CADÍA LIQUD^ (ANTES

DA IN§CRIÇÂO EU
RXSIU§ A PAGAT NÀO

?TOCE§SAIX)§ I'O
EXBnClclo)

(O-(r-ft+§+d+rlt

NE§TO§ A PAGAR
f,T{'ENITADO§ E

NÃouQUDADo§
DO EXtnclcro

0,00 {,,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 t,0{, 0,00 0,00 0,00

26.t91,8r 418.00 5.269,I4 0,00 0.00 20.504,74 0,00

2ó. t9t,8t 41t,00 5.265,14 0,00 0,00 20.50,1,74 0,00

26.l9tJt arü,00 s.269,14 0,00 0,00 20,s04,74 0,00

Anexo 5 - Disponibilidade e RP-
Página 2 de 3

(r) (c) íc)

RGI| - Anexo 6 art.

DE§PESA COMPESSOAI,
Rece.ita Comnte Liguida

Dcspesa Total com Pessoal - DTp

Limite Máximo (incisos I, II e III art. ,O 6u 1Xg; - < 6%>
Linite Prudencial único, arl. 22 rla LRF) - <5,70o/o>

DISPoNTBILII)ADE§ E nASTO§ A PÀcAn

VDlor Total

FONTE: Sistema <ÁGAPE>, Unidade Responsável

cRc/sE M 8.077

CÂMARA fuíI,NICIPÁ,L DE MÀCAMBIRA
R.ELATÓRIÔ DE GEsTÁo HSCAL

DEPTONSTRATTVO SIMPLIFICADO DO RELATóRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SECLTR-IDADE SOCIAL

PBRÍODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO 20I7

MT]NICtrAI DE MACAMBIRA>, Data da cmissão <29101/201 8>

TErX[rRA

R$l
% §OBRI A RCL

DI§PONIBILIDAI}E DE CAIXA LIQUIDA (ANT[§ DA
NSCRrÇÃo EM RESTOS A PACAR NÃO PnOCESSATX)S

DOEXERCÍC|O)

20.504.74

3,97%

6%

70%

fi^l.)--. u k I 3,* ar ..-

ROBERTA NASCIMENTO DOS SANTOS
FINANCEIRO

fi^,*t(N
ERWELTON S{BEL

CONTROLE TNTERNO

VAI.OR

14.254.729.71

566.476,87

855.2E3,78

8 l2.s 19,59

INSCRIÇÀO EM Rf,§TOS APAGARNÃO
PnocEs§AIrO§ DO EXDnCÍCIO

0,00

Anexo 6 - Simplificado
Página 3 de 3

P' 'ul&orç""tufuaf